Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 46 (1973)

Heft: 2

Rubrik: Militarische Beforderungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Militarische Beforderungen

Gemass Bundesratsbeschluss vom 11. Dezember 1972, Verfligung des EMD vom 18. Dezember 1972,

Zum Obersten
Flickiger Hans

wurden mit Brevetdatum vom 1. Januar 1973 beférdert:

8044

Zirich

Stabsoffiziere der Versorgungstruppen im Armeestab

Amrein Erwin

4059 Basel

Stabsoffiziere der Versorgungstruppen der Stdbe der Mobilmachungsplaize

Zum Obersten

Zum Major

Kohler Pierre
Zeier Fritz
Greuter Erwin
Eckert Emil
Egli Werner

1211
3008

4938 Rohrbach bei Huttwil

5430

Gungerich Walter, 6460 Altdorf UR

Aire
Bern

Wettingen

Birrer Walter
Gilli Alexander

Eiholzer Heinrich

8220 Kreuzlingen

Dirrenberger Peter

6030 Ebikon
6045 Meggen
4411 Seltisberg
6144 Zell LU

Stabsoffiziere, Hauptleute und Subalternoffiziere der Versorgungstruppen

Zum Obersten

Helfenstein Balthasar

Kampf Roger

Zum Oberstleutnant

Bachmann Otto

Wenger Erwin

Stump Albert
Thurner Hans

Rubin Heinrich
Schwendimann Albert

Zum Major

Desmeules Jean-Daniel
Bittikofer Willi

Stucki Paul

Flickiger Hans-Rudolf
Iberg Lothar

Accola Peter

54

6005

3074

6010

Versorgungsoffiziere

Luzearn Lindt Heinrich
Kommissariatsoffiziere

Muri bei Bern Kesselring Franz
Versorgungsoffiziere

Kriens Erb Eduard

Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister

3072 Ostermundigen Vaucher Denis

9620 Lichtensteig Rickenbach Viktor

8800 Thalwil Dennler Hans

8180 Bulach Marti René

9204 Andwil Wettstein Ernst
Versorgungsoffiziere

1008 Epalinges Camenzind André

3270 Aarberg Méader Alfred

9548 Matzingen Adler Hans

4103 Bottmingen Baumann Hugo

5737 Menziken Bieri Hans

4800 Zofingen

3052 Zollikofen

3074 Muri bei Bern

3600 Thun

3013 Bern

5400 Baden
8442 Hettlingen
1203 Genéve
8630 Ruti ZH

3075 Rifenacht BE
3145 Niederscherli
9410 Heiden

5744 Bottenwil
4103 Botitmingen



Farner Jakob

Stiefel Paul
Schaufelberger Hans
Schmid Hans
Stampfli Benjamin
Bustini Sergio
Duvoisin Jean-Pierre
Meier Alfred

Michel Beat

Creux Pierre

Zum Hauptmann

Reinhardt Richard
Kistler Fulcieri
Winzeler Hans

Betschon Robert
Wahry Anton
Baumberger Hansueli
Kaiser Werner
Keller Markus
Hodel Hans
Sommer Christian
Dreier Urs

Stettler Alfred
Stettler Hanspeter
Demierre Michel
Zimmermann Paul
Ritschard Willy
Tallat Jean-Claude
Meier Peter
Schenk Hugo
Arnold Richard
Zehnder Jirg
Brunner Erwin
Frey Max

Gauthier Jacques Denis

Lithi Richard

Zum Oberleutnant

Wyss Hans-Peter
Galeuchet Gérard
Obrecht Ralph
Rusch Anton
Weidmann Franz
Aklin Beat
Brunnert Martin
Chollet Jean-Marie
Hartmann Hans-Rudolf
Meinen Beat
Sagesser Robert
Beffa Sandro
Breitenmoser Josef
Eggli Andreas
Enderli Willi

3400
8952
4805
3047
3400
3013
3072
4528
8602
1700

4055
6911
8302

8008
8135
5606
3297
8004
4244
9240
5430
1009
1007
1022
4125
3097
3072
4465
8302
6300
8803
1211
1226
1M
8400

4800
2500
8810

Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister

Burgdorf

Schlieren

Brittnau

Bremgarten bei Bern
Burgdorf

Bern

Ostermundigen
Zuchwil

Wangen bei Dibendorf
Fribourg

Cuvit André

Frei Bruno
Lehmann Eduard
Minini Vito
Zumwald Michel
Sandoz Roger
Koller Bruno
Rothen Hermann
Dallago Werner
Roth Hans-Peter

Versorgungstruppen

Offiziere der Versorgungstruppen

Basel
Barengo
Kloten

Stettler Hans
Moix Léo
Ramseyer Kurt

Quartiermeister

Zurich

Langnau am Albis
Dintikon
Leuzigen

Zirich

Réschenz

Uzwil

Wettingen

Pully

Lausanne

Chavannes-prés-Renens

Riehen
Liebefeld
Ostermundigen
Magden
Kloten

Zug
Rischlikon
Genéve
Moillesulaz
Reverolle
Winterthur

Schérer Hansrudolf
Schmid Jirg
Schmutz Friedrich
Sturny Felix
Villiger Jost
Amstad Robert
Berger Herbert
Etter Rudolf
Friedrich Peter
Gilgen Heinz
Grunau Werner
Herren Herbert
Knauer Christoph
Ritter Fritz

Rouge Reéemy
Saxer Ulrich
Stadelmann Johann
Zumstein Peter
Berger Bernhard
Lippuner Walter
Schenk Hans-Rudolf
Tschachtli Arthur

Offiziere der Versorgungstruppen

Zofingen
Biel / Bienne
Horgen

Urlaub

3202
6300
8045
1627
4410
3084
3254
6780
9050
3295
8475

Frauenkappelen
Zug

Zirich
Vaulruz
Liestal
Wabern
Messen

Airolo
Appenzell
Ruti bei Biiren
Ossingen

Fllickiger Max
Hotz Reinhold
Hirlimann Patrick
Marcandella Peter
Miller Urs

Schori Werner
Schumacher Peter
Schweizer Alfred
Stalder Alfred
Stephani Bruno
Trachsel Kurt
Végele Bruno
Wegmiiller Niklaus
Ackermann Kurt
Niedermann Urs

3075 Rifenacht BE
9100 Herisau

3006 Bern

6872 Salorino

1066 Epalinges
2017 Boudry

8302 Kloten

3235 Erlach

8057 Zirich

3098 Koniz

3054 Schiipfen
1950 Sion
3600 Thun

5000 Aarau

8037 Ziirich

3075 Rifenacht BE
1712 Tafers

6000 Luzern

6010 Kriens

6616 Losone

4900 Langenthal
3045 Meikirch

7050 Arosa

1228 Plan-les-Ouates
3432 Lutzelflih

8708 Mannedorf
3250 Lyss

3004 Bern

8903 Birmensdorf ZH
6032 Emmen

2540 Grenchen

3052 Zollikofen

9630 Wattwil

3047 Bremgarten bei Bern

3600 Thun

4600 Olten

8636 Wald ZH

1227 Carouge GE
8200 Schaffhausen
4915 St. Urban

3506 Grosshochstetten
9000 St. Gallen

8212 Neuhausen am Rhf.

8404 Winterthur

4512 Bellach

3714 Frutigen 2

8135 Langnau am Albis
3302 Moosseedorf
8360 Eschlikon

8304 Wallisellen

23



Watfenschmidt Karl
Otth Paul

Sticklin Max
Dauwalder Hans
Marti Ernst

Moser Max
Roggen Ronald
Ryffel Jean-Pierre
Heimann Peter
Schaub Peter
Schiepp Peter
Sprenger Otto
Baumgartner Alfred
Steiner Kurt
Camenzind Paul
Dimmeler Herbert
Scheuber Josef
Zumbrunnen Andreas
Blatter Benjamin
Fuchs Hans
Gnocchi Remo
Martenet Daniel
Thomann René
Weisskopf Heinz
Battig Michel
Brunner Arnold
Courvoisier Frédéric
Durst Niklaus
Eichelberger Peter
Fetz Peter

Strahm Herbert
Wegmann Martin
Bill Eduard

4056
8049
4057
3097
3018
9545
6004
1032
8057
8400
8820
5000
8003
8320
8405
8400
4657
4653
7023
6000
4900
5400
4500
4058
1226
5612
1018
8703
6312
8810
3550
4055
3063

Quartiermeister

Basel

Zirich

Basel
Liebefeld
Bern

wangi

Luzern
Romanel-sur-Lausanne
Zrich
Winterthur
Wadenswil
Aarau

Zirich
Fehraltorf
Winterthur
Winterthur
Dulliken
Obergosgen
Haldenstein
Luzern
Langenthal
Ennetbaden
Solothurn
Basel
Moillesulaz
Villmergen
Lausanne
Erlenbach ZH
Steinhausen
Horgen
Langnau im Emmental
Basel
Papiermihle bei Bern

Bronnimann Christian
Butikofer Hans
Gugelmann Ernst
Keller Friedrich
Klossner Walter
Kriesi Erich
Mottet Meinrad
Ott Armin

Probst Alexander
Reize Elmar
Rochat René
Riegg Werner
Sigrist Walter
Stoffel Felix
Treichler Fritz
Burkhard Ulrich
Felber Peter
Grob Markus
Grunenwald Jean-Paul
Gysel Walter
Hofmann Heinz
Hisler Hans-Peter
Huwiler Johann
Iten Alexander
Liechti Hans
Machler Anton
Messerli Rolf
Meyer Peter
Porchet Raymond
Ringgenberg Albrecht
Stalder Bruno
Widmer Peter
Wirsch Ernst

3653 Oberhofen BE
9202 Gossau SG
4514 Lommiswil
3013 Bern

1170 Aubonne

8703 Erlenbach ZH
3014 Bern

5033 Buchs AG

5430 Wettingen

3175 Flamatt

8804 Au ZH

8735 St. Gallenkappel
3072 Ostermundigen
3052 Zollikofen

8805 Richterswil
8200 Schaffhausen
4622 Egerkingen
8057 Zdurich

2801 Rossemaison
8400 Winterthur
3006 Bern

8610 Uster

8002 Zirich

6314 Unterdgeri
3006 Bern

8810 Horgen

3028 Spiegel bei Bern
3072 Ostermundigen
8820 Wéadenswil
3600 Thun

5022 Rombach

4142 Minchenstein
4053 Basel

Die Zentral- und Sektionsvorsténde des Schweizerischen Fourierverbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren!

10. Sternmarsch der Blauen Truppen

nach Langenthal

17./18. Mirz 1973

Organisiert durch den Schweizerischen Militdr-Sanitatsverein, Regionalverband 2.

Teilnahmeberechtigt sind alle Of, Uof, Sdt und Angehorige des Rotkreuzdienstes,
sowie FHD, Angehorige der Festungswacht- und Grenzwachtkorps in Uniform.
Zweck und Ziel des Marsches ist die Erhaltung der Marschtiichtigkeit im Zeit-
alter der Motorisierung sowie die Beurteilung und Priifung der personlichen Lei-
stungsfihigkeit unter Berlcksichtigung von Alter und Distanz. Meldeschluss
21. Februar.

Weitere Auskiinfte erteilt Werner Saurer, Dirrbachstrasse 60, 4500 Solothurn,
Telephon 065 265 73.

56



	Militärische Beförderungen

