

<b>Zeitschrift:</b>	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerischer Fourierverband
<b>Band:</b>	46 (1973)
<b>Heft:</b>	2
<b>Rubrik:</b>	Militärische Beförderungen

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Militärische Beförderungen

Gemäss Bundesratsbeschluss vom 11. Dezember 1972, Verfügung des EMD vom 18. Dezember 1972,  
wurden mit Brevetdatum vom **1. Januar 1973** befördert:

### Stabsoffiziere der Versorgungstruppen im Armeestab

#### Zum Obersten

Flückiger Hans	8044 Zürich	Amrein Erwin	4059 Basel
----------------	-------------	--------------	------------

### Stabsoffiziere der Versorgungstruppen der Stäbe der Mobilmachungsplätze

#### Zum Obersten

Güngerich Walter, 6460 Altdorf UR

#### Zum Major

Kohler Pierre	1211 Aïre	Birrer Walter	6030 Ebikon
Zeier Fritz	3008 Bern	Gilli Alexander	6045 Meggen
Greuter Erwin	4938 Rohrbach bei Huttwil	Dürrenberger Peter	4411 Seltisberg
Eckert Emil	5430 Wettingen	Eiholzer Heinrich	6144 Zell LU
Egli Werner	8220 Kreuzlingen		

### Stabsoffiziere, Hauptleute und Subalternoffiziere der Versorgungstruppen

#### Zum Obersten

#### Versorgungsoffiziere

Helfenstein Balthasar	6005 Luzern	Lindt Heinrich	3052 Zollikofen
-----------------------	-------------	----------------	-----------------

#### Kommissariatsoffiziere

Kämpf Roger	3074 Muri bei Bern	Kesselring Franz	3074 Muri bei Bern
-------------	--------------------	------------------	--------------------

#### Zum Oberstleutnant

#### Versorgungsoffiziere

Bachmann Otto	6010 Kriens	Erb Eduard	3600 Thun
---------------	-------------	------------	-----------

#### Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister

Wenger Erwin	3072 Ostermundigen	Vaucher Denis	3013 Bern
Stump Albert	9620 Lichtensteig	Rickenbach Viktor	5400 Baden
Thurner Hans	8800 Thalwil	Dennler Hans	8442 Hettlingen
Rubin Heinrich	8180 Bülach	Marti René	1203 Genève
Schwendimann Albert	9204 Andwil	Wettstein Ernst	8630 Rüti ZH

#### Zum Major

#### Versorgungsoffiziere

Desmeules Jean-Daniel	1006 Epalinges	Camenzind André	3075 Rüfenacht BE
Büttikofer Willi	3270 Aarberg	Mäder Alfred	3145 Niederscherli
Stucki Paul	9548 Matzingen	Adler Hans	9410 Heiden
Flückiger Hans-Rudolf	4103 Bottmingen	Baumann Hugo	5744 Bottenwil
Iberg Lothar	5737 Menziken	Bieri Hans	4103 Bottmingen
Accola Peter	4800 Zofingen		

### Kommissariatsoffiziere und Quartiermeister

Farner Jakob	3400 Burgdorf	Cuvit André	3075 Rüfenacht BE
Stiefel Paul	8952 Schlieren	Frei Bruno	9100 Herisau
Schaufelberger Hans	4805 Brittnau	Lehmann Eduard	3006 Bern
Schmid Hans	3047 Bremgarten bei Bern	Minini Vito	6872 Salorino
Stampfli Benjamin	3400 Burgdorf	Zumwald Michel	1066 Epalinges
Bustini Sergio	3013 Bern	Sandoz Roger	2017 Boudry
Duvoisin Jean-Pierre	3072 Ostermundigen	Koller Bruno	8302 Kloten
Meier Alfred	4528 Zuchwil	Rothen Hermann	3235 Erlach
Michel Beat	8602 Wangen bei Dübendorf	Dallago Werner	8057 Zürich
Creux Pierre	1700 Fribourg	Roth Hans-Peter	3098 Köniz

### Versorgungstruppen

#### Zum Hauptmann

##### Offiziere der Versorgungstruppen

Reinhardt Richard	4055 Basel	Stettler Hans	3054 Schüpfen
Kistler Fulcieri	6911 Barengeo	Moix Léo	1950 Sion
Winzeler Hans	8302 Kloten	Ramseyer Kurt	3600 Thun

##### Quartiermeister

Betschon Robert	8008 Zürich	Schärer Hansrudolf	5000 Aarau
Währy Anton	8135 Langnau am Albis	Schmid Jürg	8037 Zürich
Baumberger Hansueli	5606 Dintikon	Schmutz Friedrich	3075 Rüfenacht BE
Kaiser Werner	3297 Leuzigen	Sturny Felix	1712 Tafers
Keller Markus	8004 Zürich	Villiger Jost	6000 Luzern
Hodel Hans	4244 Röschenz	Amstad Robert	6010 Kriens
Sommer Christian	9240 Uzwil	Berger Herbert	6616 Losone
Dreier Urs	5430 Wettingen	Etter Rudolf	4900 Langenthal
Stettler Alfred	1009 Pully	Friedrich Peter	3045 Meikirch
Stettler Hanspeter	1007 Lausanne	Gilgen Heinz	7050 Arosa
Demierre Michel	1022 Chavannes-près-Renens	Grunau Werner	1228 Plan-les-Ouates
Zimmermann Paul	4125 Riehen	Herren Herbert	3432 Lützelflüh
Ritschard Willy	3097 Liebefeld	Knauer Christoph	8708 Männedorf
Tallat Jean-Claude	3072 Ostermundigen	Ritter Fritz	3250 Lyss
Meier Peter	4465 Magden	Rouge Rémy	3004 Bern
Schenk Hugo	8302 Kloten	Saxer Ulrich	8903 Birmensdorf ZH
Arnold Richard	6300 Zug	Stadelmann Johann	6032 Emmen
Zehnder Jürg	8803 Rüschlikon	Zumstein Peter	2540 Grenchen
Brunner Erwin	1211 Genève	Berger Bernhard	3052 Zollikofen
Frey Max	1226 Moillesulaz	Lippuner Walter	9630 Wattwil
Gauthier Jacques Denis	1111 Reverolle	Schenk Hans-Rudolf	3047 Bremgarten bei Bern
Lüthi Richard	8400 Winterthur	Tschachtl Arthur	3600 Thun

#### Zum Oberleutnant

##### Offiziere der Versorgungstruppen

Wyss Hans-Peter	4800 Zofingen	Flückiger Max	4600 Olten
Galeuchet Gérard	2500 Biel / Bienne	Hotz Reinhold	8636 Wald ZH
Obrecht Ralph	8810 Horgen	Hürlimann Patrick	1227 Carouge GE
Rusch Anton	Urlaub	Marcandella Peter	8200 Schaffhausen
Weidmann Franz	3202 Frauenkappelen	Müller Urs	4915 St. Urban
Aklin Beat	6300 Zug	Schori Werner	3506 Grosshöchstetten
Brunnert Martin	8045 Zürich	Schumacher Peter	9000 St. Gallen
Chollet Jean-Marie	1627 Vaulruz	Schweizer Alfred	8212 Neuhausen am Rhf.
Hartmann Hans-Rudolf	4410 Liestal	Stalder Alfred	8404 Winterthur
Meinen Beat	3084 Wabern	Stephani Bruno	4512 Bellach
Sägesser Robert	3254 Messen	Trachsel Kurt	3714 Frutigen 2
Beffa Sandro	6780 Airolo	Vögele Bruno	8135 Langnau am Albis
Breitenmoser Josef	9050 Appenzell	Wegmüller Niklaus	3302 Moosseedorf
Eggli Andreas	3295 Rüti bei Büren	Ackermann Kurt	8360 Eschlikon
Enderli Willi	8475 Ossingen	Niedermann Urs	8304 Wallisellen

#### Quartiermeister

Waffenschmidt Karl	4056 Basel	Brönnimann Christian	3653 Oberhofen BE
Otth Paul	8049 Zürich	Bütikofer Hans	9202 Gossau SG
Stücklin Max	4057 Basel	Gugelmann Ernst	4514 Lommiswil
Dauwalder Hans	3097 Liebefeld	Keller Friedrich	3013 Bern
Marti Ernst	3018 Bern	Klossner Walter	1170 Aubonne
Moser Max	9545 Wängi	Kriesi Erich	8703 Erlenbach ZH
Roggen Ronald	6004 Luzern	Mottet Meinrad	3014 Bern
Ryffel Jean-Pierre	1032 Romanel-sur-Lausanne	Ott Armin	5033 Buchs AG
Heimann Peter	8057 Zürich	Probst Alexander	5430 Wettingen
Schaub Peter	8400 Winterthur	Reize Elmar	3175 Flamatt
Schüepp Peter	8820 Wädenswil	Rochat René	8804 Au ZH
Sprenger Otto	5000 Aarau	Rüegg Werner	8735 St. Gallenkappel
Baumgartner Alfred	8003 Zürich	Sigrist Walter	3072 Ostermundigen
Steiner Kurt	8320 Fehrlitorf	Stoffel Felix	3052 Zollikofen
Camenzind Paul	8405 Winterthur	Treichler Fritz	8805 Richterswil
Dimmeler Herbert	8400 Winterthur	Burkhard Ulrich	8200 Schaffhausen
Scheuber Josef	4657 Dulliken	Felber Peter	4622 Egerkingen
Zumbrunnen Andreas	4653 Obergösgen	Grob Markus	8057 Zürich
Blatter Benjamin	7023 Haldenstein	Grünenwald Jean-Paul	2801 Rossemaison
Fuchs Hans	6000 Luzern	Gysel Walter	8400 Winterthur
Gnocchi Remo	4900 Langenthal	Hofmann Heinz	3006 Bern
Martenet Daniel	5400 Ennetbaden	Hüsler Hans-Peter	8610 Uster
Thomann René	4500 Solothurn	Huwiler Johann	8002 Zürich
Weisskopf Heinz	4058 Basel	Iten Alexander	6314 Unterägeri
Bättig Michel	1226 Moillesulaz	Liechti Hans	3006 Bern
Brunner Arnold	5612 Villmergen	Mächler Anton	8810 Horgen
Courvoisier Frédéric	1018 Lausanne	Messerli Rolf	3028 Spiegel bei Bern
Dürst Niklaus	8703 Erlenbach ZH	Meyer Peter	3072 Ostermundigen
Eichelberger Peter	6312 Steinhausen	Porchet Raymond	8820 Wädenswil
Fetz Peter	8810 Horgen	Ringgenberg Albrecht	3600 Thun
Strahm Herbert	3550 Langnau im Emmental	Stalder Bruno	5022 Rombach
Wegmann Martin	4055 Basel	Widmer Peter	4142 Münchenstein
Bill Eduard	3063 Papiermühle bei Bern	Würsch Ernst	4053 Basel

**Die Zentral- und Sektionsvorstände des Schweizerischen Fourierverbandes  
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen, Redaktion und Druckerei des «Der Fourier» gratulieren!**

## 10. Sternmarsch der Blauen Truppen nach Langenthal

17. / 18. März 1973

Organisiert durch den Schweizerischen Militär-Sanitätsverein, Regionalverband 2.

Teilnahmeberechtigt sind alle Of, Uof, Sdt und Angehörige des Rotkreuzdienstes, sowie FHD, Angehörige der Festungswacht- und Grenzwachtkorps in Uniform. Zweck und Ziel des Marsches ist die Erhaltung der Marschtüchtigkeit im Zeitalter der Motorisierung sowie die Beurteilung und Prüfung der persönlichen Leistungsfähigkeit unter Berücksichtigung von Alter und Distanz. *Meldeschluss 21. Februar.*

Weitere Auskünfte erteilt Werner Saurer, Dürrbachstrasse 60, 4500 Solothurn, Telephon 065 2 65 73.